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Date: 04.08.2020.

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.SH “Real” & Ilva”-Sh.p.k-Dragash (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i mureve mbrojtese né rrugén Pashtraj -Hoxhaj né fshatin Kuk-Ritenderim

me numér identifikues: 621-20-2960-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-044-521

Neni1 Lénda

L1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Ndértimi i mureve mbrojtese né rrugén Pashtraj -Hoxhaj né fshatin Kuk -Ritenderim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 19,358.17 €; ( nentembedhjete mij e treqind e pesedhjete e tete
Euro e shtatembedhjet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1§ jeté ¢ vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose ¢ Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

nH (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér,

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aklivitetit
pérkatés té prokurimit




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim &
pranimit & komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ éshté e pérgatitur né gjuhén ﬁang;{gzza}{sh{;ipc:ﬁserﬁqu] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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| o 2,°

Pozita: REEFEEIEs 1 prokurimi
O/ ROMUAL _‘_‘_/]J )

i V(A ])
Data: {3 4.0824]’ e

2\7 4, /&)
Vula: o M” -
Pér Kontraktugstr=—"

il

Emri: N.N.SH “Real” & * Ilva”-
Sh.p.k-Dragash

——

Pozita: menagj

4 rl
Nénshkrimi: /)( / Y/ F (
Data: [ pk/ég’{%og() /

Bula: mgsr
Q 87

) ]
f N.TN.? ’;\\
G >>|LVA<< =
%

5 OPOJE %

Dra g 36‘.‘

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté™ do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shinuar né
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shiojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar
me relerencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen t gjitha ato puné 1 cilat jang objeke i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g# & kryhen
nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, resiaurim, meremetim apo rrémim ndértesash, pajisjc, struktura inxhinieringu civil,
strukiura & tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (1&
cilét) éshié palé né kontraté dhe &shié i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakiuar né kushtet ¢ veganta ti kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Auteriteti Kontraktues), i cili éshti pérgjegjes pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportoji
Autoritetil Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do (& thot& shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ni formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

L.7 *“Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot@ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjcve, dhe mjelet tjera & nevojiten
pér kryerjen e punéve & kontraktuara g& duhet (& behen sipas kontratgs.

1.8 “Skicat’ nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autorileti Kontraktues pér kryerjen e
punéve (€& kontak(uara.
1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme 1¢ Kontratis.

1.10 “KVK” do 1 thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili shis ligji qe i prcakton t& giitha ¢éshijet qi nuk jané (& mbuluara n& kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jetd valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet
ose njE pjest té saj te nje palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjié pirfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pitr pagesé, né favor (& bankierive t& Kontraktuesit, (& shumave gié duhel (& paguhen osc g€ do 1@ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast tié dhénies sé & drejiés s Kontrakluesit siguruesve & Konlraktuesil pér (& kérkuar Ppagestn nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesii ¢ kané shkarkuar humbijen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njié transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontrakiuesin nga obligimet ¢
veta per pjesén e kontratés qé tashmé 8shie realizuar ose Pér pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet (8 plotésojné kriteret e pérshiatshmérisi qé zbatohen pér dhénien e kontratis pérveg
né raste kur transferimi bhet ng bankg apo kompani & sigurimit osc institucion tjetgr financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata 8shté valide vetém nise ka marréveshje t& shkruar pérmes sé ciliés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese (&
kontraigs s& tij njé pale L& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés & do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen té ditera Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratiés, Koniraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritetj kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk fgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshiatshmérise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku ¢
konsideron si 1€ nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorit,

4.4 Kontrakiyesi 8shié pérgjegiss ptr aktel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1& vet si dhe (& agjentéve ose &
pungsuarve, né € nj&jicn ményré si po (& ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punitoréve 16 tij.
Aprovimi | nénkontraktimic & ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontrakluesin nga obligimet e lij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé qg e tejkalon até (& periudhis s
garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, ptrkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né c¢farédo
momenti pas skadimit (& periudhés 58 garancisg, 1'i transferojé menjéheré te Autorileti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve U tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshte ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhel 1 Jap€ Kontrakuesit, pa
pagest, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje @ specifikimeve dhe dokumenteve tjera L
kontratiés. Kontraktuesi mund i blejé kopje tiera (& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion, Pas leshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dubel ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skica,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontralés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera Q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet (i komunikehen nji pale (& trets nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qt inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet qé jané 1 nevojshme pér ekzekutim 16 mirs 1¢ kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjé defekt
1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kahén ¢ duhur dhe ni pérputhje me ecuring e punimeve, do (j Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kisto Kushie 18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet @ mirémbaje cdo objekt 1& vendosur né dispozicion & Lif nit giendje & mirk, dhe
duhet, nése kérkohet nga Aultoriteti Kontraktues, 1i kthej ato ng giendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratis,

6.3 Kontrakiuesi nuk do 18 ketis & drejié (& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezullojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund kérkojt ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve (& ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiras apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovds 18 cilat mund t& ndikojng te Kontrakiuesi gjatg

realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 Ng bazé (8 dispozitave t8 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t8 beje ¢ gjitha pérpjekjet o
nevojshme pér 1€ lehigsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pirfshirs lejen ¢ punis
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shirbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron & nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit per familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i Jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon periej fushéveprimit 1& kontraiés, ai, duke ju ekspozuar dinimit pér shkelje (@ kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kiiE duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimj i




urdhrit administrativ nuk do ¢ pezullohet pér shkak (@ kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet t'i respektojié dhe 16 veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng luqi n& Republikiin e Kosovis dhe
do (& sigurajé q8 personeli i tij, (6 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu i respeklojné dhe 1& veprojnis sipas
kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (@ gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si privaic dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo &shig e nevojshme pér géllime t6 ekzekutimit 1@ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshig grup, perbéria e grupit nuk do & ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se pungt do 16 fillojng dhe t& pérfundoiné brenda afatit 1& caktuar réng dakord né programin e biré
sipas Nenit [2,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé (& gjitha punéi g8 aifajo do (& bEje, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit 18 punimeve do
t€ bithen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontrakiues i aft¢ dhe me pérvoji ¢ ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe ciliisise profesionale té punonjésve q& jang
pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhel (€ siguroj zonén ¢ ndértimit ruenjéheré pas fillimit (& punés pér arsyel e miposhtme:

a. né gofté se pir kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatori (& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné 1& llojeve 18
ndryshme, skela té larta, etj do t pérdoren dhe
b. né ményré q& & mos démiojié kalimtarél e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jelé pérgjegjis per siguring ¢ € gjitha aktiviteleve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet ¢3 punésoj personel kyg dhe ¢ pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender ¢ tij, pér 1& kryer puné ose personel
tictér dhe pajisie & aprovuoara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projekiit do (& aprovoj ¢do zévendésim 16 propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatiise, ose karakteristikal jané n@ thelb (& barabarta ose mé & miré
8¢ ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ekzekutim
18 ploté dhe & mire (& kontratés, Shuma ¢ sigurisé do 1 saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do 1 ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontrakwes pir ¢farédo humbjeje qé &shié pasojié e mosekzekutimit 1 ploté dhe 1& duhur (& obligimeve kontrakiore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dits pas léshimit 1 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshim,

10.3 Siguria e ckzekutimit 1 kontratés do (& jeté n& formén e dhiéné ng pjesén IV (¢ kontratés,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'l.I Nga data e fillimit ¢ deri sa t§ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, meziget e léndimeve peisonale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (ptrfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jani rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe
prondés s€ afért,

1.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri ng fund (& periudhis garanluese 1€ defekieve né
shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjel e méposhime t& cilat Jjang pér shkak t& rreziqeve 1& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punive, Impianteve dhe Materiateve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pErveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) nié lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kentraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& koniratés duhet t'j dérgofé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatién
pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevajshém pér 18 siguruar humbjen apo démet e pésuara,




1.4 N& qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim (& GHE atéhers kontrata do 16 konsiderohet e anuluar dhe kontrakivesi do t&
perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njis vit,

IL5 N gofié se ckzistojng arsye 16 mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 ofrimit e certifikatés mbi sigurim,
Autoriteli Kontraktues mund 18 zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorzimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose tc eliminojé sigurimin dhe
t& zbresg ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, koniraktuesi do ' dorézojé Menaxherit (& Projekiit njé program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményién se si Kontraktuesi propozen ckzekutimin e punéve, alalin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
18 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n¢ kuadér i€ punéve (& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe {'ia ktheje prap& Menaxherit ¢ projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin né intervale jo mé shum se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modilikimin ¢ programit, kontraktuesi do (€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projekit,

12.4 Paraqitja e programit 18 tillg, duke perfshiré ¢do shtes# nga menaxher i projektit nuk do 18 zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontrakiuesit sipas punéve 1 kontrakuara, si dhe ¢do modifikim (¢ pérfshirg né programin e punimeve nuk do 1€ rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakiesit gjats pérpilimit &
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do & ket té drejtén ndaloj gasjen né vend-punishic pér ¢do person i cili nuk &shté i perfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashiim 18 personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishie gjaté giithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & Jjeté pérgjegjis pér (i
marré hapat ¢ nevojshém, né interes td punonjésve (& 1fj, agjentéve te Autoritetit Kontraklres dhe paléve (€ ireta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 16 rezultojé nga kryerja ¢ punive,

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pir pérgjegjgsiné e tij dhe me shpenzimet e 1if, pér & siguruar g
strukturat dhe instalimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mitgmbahen. Ai do (& jeti pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang (& nevojshme pér zbatimin e duhur @ detyrave osc qé me arsye
mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qi punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengoiné trafikun né, lidhjet e komunikimit
i@ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vegant, do 18 marrg parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugit
dhe automjetel.

14.2 Cdo mast te vecan(@ & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 8 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktires me
qéilim (& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar piesét e mrugtve, urave, do (& bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoflojé Autoritetin kontraktucs pér ¢farédo masa (& veganta
q¢ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimel e démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do 1& jeté né shpenzime (& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjss per & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
[5.2°T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se Jan@ perfshiré né gmimin e kontrakruear,

153 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstalon se ka ngritje (& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditish para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit ts vértelimit (3 pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& [ej j€ ndryshimin e ¢mimit (& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes
s detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gent né vonesé kontraktucsi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do & pérfshihen ng Punét né mes & Datés s¢ Gllimit dhe né fund
periudhés sé Korrigiimit 1& Defekteve do & rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet os¢ mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & fillej punét brenda afatit kohor (@ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punél do t& kryhen ng pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit. dhe do (& plolésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatia e periudhis sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund (& kérkoji zgjatje (& periudhis sé ckzekutimil nése realizimi i konirat@s st tij vonohet, ose pritet se do 1&
vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:
' a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar '] plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore & pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonest, Kontraktuesi duhet (a lajmérojé Autoritetin Kontrakiues se ka pir
qéllim t& béjé kirkesé pir zgjatje 1§ periudhés s¢ realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nise ka ndonjg
marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhina
gjithéperfshirése ashtu & & mund 2 kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i tejojé me shkrim Kontrakiuesit ks
Zgjatje 18 periudhds s& realizimit nése mund (& arsyetohel, ose nié ményré prospekiive ose retrospeklive, ose ta informoji
Kontraktuesin & nuk i dshté dhéné ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritelit Kontrakiues né normén ditore 18 cekur nis KVK pér ¢do dité qéé Data
¢ Pérfundimit éshi&é me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18 likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén
¢ pércaklvar n¢ KVK. Autoriteti Kontrakees mund (& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2- Nise Autoriteti Kontraktues ka fitwar (& drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ia njofiojé
Kontraktuesin:

{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérprese kontratén; dhe

(¢} 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston ¢ Koniraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérits
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Nijé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do & mbaje 1€ pakién informacionin e miposhtém;

a)  kushtet e motil, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin € pundtoréve 1@
punésuar ni§ vend-punishte, materialet ¢ lurnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanal e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontrakiuesit;

b)  deklaratat e hollésishme (& (3 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ beré dhe furnizimel e dorézuara dhe &
pérdorura, t& afta pér tw kontrolluvar ne vend-punishte dhe t& réndésishme nis llogaritjen ¢ pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shiénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& ngnshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe (& bashké-
nénshkruhen nga Kontrakluesi ose pérfagésuesi i tif. Nése Kontrakuesi refuzon, ai do & komunikojé piképamiet e 1ij ndaj
Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés nié t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése
Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e 1ij brenda periudhés s lejuar, do té konsiderohet se
Kontrakiuesi pajtohet me shinimel e paragitura né regjistér. Kontrakluesi mund (8 shqyrtojé regjistrin & punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, 1€ bijg ose t& marr njé kopje (& shénimeve (& cilat ai i konsideron (& nevojshme pir informacionin e
.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autaritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punét, komponentdt dhe materialet do @ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat ljera né kontraté dhe do & mbahen ni dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjalg
gjithé perfudhés s8 realizimit.

212 T¢ gjitha pranimel teknike preliminare do (& Jjeng& objekt i njé kérkese @ dérguar nga Kontraktuesi ek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkess duhet & certifikohen nga autoriteti koniraktues se plotésajnié
kérkesat pér kété pranim para se td inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nifse jané pranuar teknikisht materialet apo artikuft q& do 18 périshihen né pune ose ni prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet 1€ zévendiésohen menjeherd nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundissia (i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jani refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do 18 pranchen pér inkorporim né pune vetém nisse jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontrakiues do & eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, (& cekur né KVK, i cili do t& jet pérgjegjés pér mbikégyrjen
e ckzekutimit & pundve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e par e fillimit t3 punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese & delekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qeliimi i mbikéqyrjes Eshtg 1@ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilising ¢ materialeve 1 pérdorura ng pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kahé né vend pEr ti lejuar autoritetit kantraktues
qe € vazhdojé me pranimin e kompanentéve dhe materialeve. Kaontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht vishtirtsiti q¢
mund {1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1€ paraqesé ndonji arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do & keté & drejlé, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe (& inspektoji, kontrollojé, masé dhe testojis
komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollofé progresin e pérgalitjes, [abrikimit apo prodhimie ¢farédo artikulli
€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontralés, né ményré q@ te perecaklojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& bighet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund specifikohel né kontraté.

22.5 Nigse komponentét dhe materialet i kang kalyar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do tc miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me ks,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakivesi nuk pajtohen pér rezultalet ¢ testit, secili do @ Jap€ njé deklaraté per
piképamiet ¢ tij ndaj fetrit brenda 15 ditgve pas ngriljes se mosmarrGveshjes s 18, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund (& kérkojné & kéto teste t& pérsériten né (8 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, nga njg ckspert ge
zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashket, Te giitha raporiet e testimit do 1'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do komunikoji
rezultaict e kétyre iesteve pa vonesi te Kontrakluesi. Rezultatet e ri-lestimit do (€ jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 18
bartet nga pala piképamja e & cilit déshmehet se éshti gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 16 informojé Menaxherin e Projektit, né qofté s¢ viren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizalime) apo edhe né specifikim gjaeé kryerjes sé punéve duke ia térhequr virejijen se ato mund i ndikojné me vone né
kualitetin e punéve,




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qolshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do ' konsideroj pasojal.

23.3 Nése palét nc kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere le nevojshme pér shkak 1c gabimeve te tilla
osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, aheré Menaxheri i Projektil n& bashkiépunim me
autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojnt situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do 18 biéhen né Bura,

24.2 Pagesat do & rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénic dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1@ paguij
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bin njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshime. Interesi
do 1€ Hogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 1& ishie bérg, deri né datén kur pagesa Eshié béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér 18 cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 18
konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24 4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogaring bankare 1& dhiné ni Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi, I njgti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesi,
duhet & pigrdoret pér Ui raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet (& permbajné pajisje pér ndértim, instalim, lestim, dhe punén e komisioneve qe duhet 1&
kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér 1§ llogaritur ¢mimin ¢ kontraés. Kontraktuesi do &
paguliet per sasiné ¢ punis sé kryer né normin ¢ Paramasts dhe Parallogarisg pér ¢do artikull,

23.2 NE rast & kontratés paushalls, Pérshkrimi i Akiivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol! 13 kryerjes s& aktiviteteve né bazié (6 18 cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nese pagesa pér Materiale né vend punim do 16 behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 18 tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do 1 bEjé pagesd paradhinie Kontraktuesit (¢ shumave 1€ percaktuara nié KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozilgs nga Kontraktuesi i njt Garancionj & Pakushtézuar Bankar ng njé formé 1 pranueshme Pér Autorilelin
Kontraktues ng sasi dhe valuté 1é barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet ng fugi deri sa & bihet pagesa ¢ paré, por
shuma ¢ garancisé duhet 18 reduktohet ni menyré progresive nga shuma qi paguhel nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do & paguhet
pér parapagim,

26.2 Koniraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér 1 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie sshig pérdorur ng k&g ményré me
furnizim (& kopjeve (& faturave osc dokumenteve 1 tjera pér Menaxherin e Projektil.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (8 Kontrakluesit, pas orarit (&
pergindjeve (8 pérfunduar 18 Punéve né bazs 15 pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n pérfundim e t&re & Punive. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origfinale, Kontraktuesi mund & zévendésoj paralé ¢ mbajtura me
garancion bankar “me kirkesi”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 8 paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [&shimit 1e deklaratés s llogaris
pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 'i doriizojé Menaxherit 16 projektit raporiet mujore t& ¢mimeve ti vlerésuara (@ punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative & vérietuar mi paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroltojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér & vértetar cilésing e punés dhe virteton shumén
g€ duhet i paguhet kontrakiuesil.

25.3 Vlera e punés st kryer do i pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a, Ne rastin e Kontratés st Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sit punts né¢ Paramasi dhe Parallogari qis
dshté perfunduar; ose
b. N& rast 1€ kontra@s paushallé, viera ¢ punés sé ckzekutuar do t8 pirbigj vierén e aktiviteteve 1 pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar ptrishin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pir kompensim.

Neni 29, . Llogaritja pérfundimtare

29.1 Koniraktuesi jo mé voné se 90 ditg pas lgshimit & centifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft tc deklaratiss se logarisg pérfundimiare me dokumentet mbéshtetése GE tregojné né detaje vierén e punés sé
bEré né perputhje me kontratén, s& bashku me & giitha shumat e métejshme 8 cilén Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratis, né ményrg q¢ Menaxheri i Projektil 1& pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundintare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe 1 gjithg informacionit & kérkuar né ményré
(€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaraten ¢ llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péecakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratiss; dhe
b} pas evidentimit (e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave 1€ cilat i takojnié
Autoritetil Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,
29.3 Menaxheri i Projektit do @ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen pérfondimtare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi n¢ bazé 1
koentratés. Auloriteti kontraktues ose pérfagésuesi i Lij i autorizuar dhe Kontraktucs] duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarise
perfundimtare, si nj& njohje e vieris si ploté dhe pérfundimtar (& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjsher do @ dorézoji
njé kopje t& nénshkruar (8 Menaxherin e Projektit.

Neni 30 _Shkaqet pér kompensim

30.1 Shikage pér kompensim konsiderohen ngjarjel si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lgjon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data o poscdimit ¢ specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kie, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e puntve t& kontrakluara né afatin ¢ caktuar si ng kontrats,

(c) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontrakiuesin qé t'i zbulojé ose kryejt testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet s¢ nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autorileti Kontraktues shkakiojné vonesé apo

shpenzime shtess pér Kontrak(uesin.

(e} Parapagini vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ virtetimit pér pérmbushje & kontraiés.

(g} Kontraktuesi has ng pengesa pir kryerjen e aktiviteteve (& punéve & kontrakiuarg ti cilat pengesa nuk jang pér shkak t@
Jjoprofesionalizmit 8 Kontraktuesit,




30.2 Nése n}c ngjarfe ¢ tilié ndodh, atcheré Cmimi § Kontratés do (8 rregullohet po ashiu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit @& pérkohshém ose {inal do (& béhet na prani (&
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nok do (@ Jeté pengesé pér verilikimin me kusht q¢ Kontrakiuesi te jete informuar prej té
paktén 30.ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét auk do t& pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet (£ njofiojé Auloritetin Kontrakiues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund (& fillojng.

322 Puniét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohel, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do & hihet pas njoftimil t& duhur né shpenzime 18
Kontrakluesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktucs,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pirsipér nga Autoriteti kontrakiues kur té kené kaluar né ményré (& kénagshme testet pér pranim dhe
le jete lgshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nfé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Konlraktuesi mund t& aplikojé, duke njofiar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalié & pranimit 1% pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jene (€ gatshme pér pranim (@ pérkohshém. Auloriteti
kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit € aplikacionit 1& Kontrakluesit ose:

a) Ui iéshojé kontrakiuesit certifikatién o pranimit (¢ pérkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e 1ij. dhe pérveg tjerash, edhe datén n@ & cileén sipas mendimit té tij
jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan& & gatshme pér pranim t& perkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin 16 cilin, sipas mendimit 8 tij i

" kerkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar ceriifikatén,

33.3 Nése awtoriteti kontraktues nuk arein ose @ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditish, ai do t& konsiderohet sc ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet @ nuk
xérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. A gjithashtu do t& heqié ndonjé mbeturing apo pengest dhe do 18
bijE ndonjé ndryshim t& giendjes s vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do t& jel@ ptrgjegi€s pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonj# pjesé te punive L& cilal mund (&
shfdqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mieshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giatg periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do 1a permirgsojé defektin ose démin sa ms shpejt t& jeté ¢ mundur, Periudha mbi
pergjegjésing e defekteve pér 8 gjitha zévendésimel ose rinavimet do te filloj nga data kur zévendgsimi ose rinovimi &shig bire
pér kénaqésing e mbikégyrisit. Neése kontrata mundéson pranim (& pjesshiém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetém pér até
pjest t¢ punimeve e cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiagel ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaig periudhis sg ptrmendur, autoriteti konirakiues ose menaxheri i
projeklit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércakivar né njoftim, autoriteti koniraktues mund té:




a) & kryejé veté pune, ose 18 punésojé dike tjelér pér kryerjen € punimeve, né rrezik dhe kosto Le Kontrakiuesit, né té cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat € pritura ose nga garancité qd mbahen ndaj
Kontraktuesit osc nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgfente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk sshig né giendje gé & marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxheri | projekiit mund & kryeing punén né kurriz té Kontraktuesit, Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt q& t& jel@ e mundur Kontrakluesin pEr veprimin ¢ marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do parashihet né KVK dhe specifikimel teknike, Nése kohizgjatja ¢ periudhés si
pérgjegjésist se defckieve nuk gshié e specifikuar, 4o do (€ jet& 365 dile. Periudha ¢ Pérgjegjisist se defekteve do & fillojé né
datén e pranimit (& pérkohshsm,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhis s& garancis# ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit té periudhis si fundit,
dhe atghert kur (€ jené zgjidhur & giitha defektet apo diémet, autoriteti kontraktues do i léshojé Kontraktuesit njé certifikate t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cekur datén né (& ciln Kontraktuesi i ka plotsuar
obligimet e dij sipas kontratés dhe né ményré & tillg g& autoriteti kontraklues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérlundimtare e
pranimit do t& léshohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sis garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané Keérkuar sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar ng minyre 18 Gllg qi @ jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1¢ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jel& nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lishimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten & detyruar
per plotsimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatiss pérfundimtare & pranimit dhe & cilal kang
mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do 8
pércakiohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratgs.

Shkeljz e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin (6 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté t& drejié pér kito kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 16 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng:
a} déme @ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofts se pala tjetgr shkakton nj shkelje themelore (s
Kontrates,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratgs do 18 ptirfshijng, par nuk do té kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpreng punisn pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresis apo pezultojé akiivitetin e puntve 1@
kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg punc; ose marr@veshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
voneses;




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ viérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
¢ Menaxherit i€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekieve gshig shkelje e kontrates dhe Kontraktesi nuk arrin ' korrigjoj
brenda 30 ditéve 18 pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projekiit;

{. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve (& likuiduara mund
1 paguhet.

37.3: Kur pala tjetér kontrakluese bén shkelje & kontratés pér raste t8 tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri |
Projektil do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pir shkak 1& fajit t& palés s¢ trewd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kje e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
(€ kontratés, Menaxheri T Projektit me pelgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punive sa mé pare
Qe gshté ¢ muadur, Menaxheri i Projektit do & beje viertsimin e punés s¢ kryer pjesirisht, do & kérkoje nga kontrakiuesi té
largohet nga zona e punés dhe (a léné atd ns njé gjendje & miré, Menaxheri i Frojekiit duhet 18 paguajé kontraktuesin PEr punét e
kryera desi né momentin ¢ marrjes s¢ njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

31.5 NE qofté se kontrata shképutet, Koniraktuesi do (& ndérpres punén menjéherg, do 18 siguroj vend punimin che ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdorel kit mendohet ng grreguliimel industriale, grregullimet civile, lultérat, eksplodimet, t&rmeti,
zjagret, vérshimet, epidenits elj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg
kontrollit (¢ paléve kontrakiugse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarfet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén # pamundur punsmarrisit kryerjen e
obligimeve dhe pirgiegjésive & parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté qt &shie ¢ mundur dubet U sigurojié
puniédhénésit njé dekiaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&t rast aplikahen dispoziat si ng vijim:

i Gbligimet dhe pérgiegjésiié ¢ kontraktuesit do (& pezullohen deri sa (& arribel niveli i mundésise objektive si
pérmbashjes sé tyre,

ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezuiluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomadimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fiil.  Brenda pesémbidhicts 15 dite, duke logarité nga dita e ngjarjes qé percakton Forcén Madhore, Menaxheri | Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé 1 gjitha punél e pérfunduara né ményré qé Autoriteli Kontraktues
ta paguajé kentraktuesin.

iv. © Afati pér pérmbushje 1 obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve & koniratos mund t& zgjatet cdhe pér njé periudhe
PEr aq sa i zgjatur periudha e pezullimit,

v. N@ qqﬁé_ se kontrakiuesi pér nj& kohg (& gjaté #shii beré i pa afi, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
ptrgjegjésité e parapara me Kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 . Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése Kontrata ndérpritet per shkak 1 shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
perpildjé shkresén rbi vlerésimin e punts st pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né
avans 4@ jan marré para datés sé [Eshimit 1 shkresds ni fjale dhe minus pérqindjen e vierdsuar (& punéve t& pakrycra, si¢ gshii
cekur né KWK, .Démet shiesé t8 likuidimit nuk do t& aplikohen, Nése shuma totale e borxhit ti Auloritetit Kontraktues tejkalon
ndonji pagest si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 1s Jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nigsc Kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit 1¢ Auloritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratis nga
Autoritéti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do (€ léshoj njé certifikalé per verén e punés s¢ b&re, materialel e porositura, koston
¢ arsycshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 1€ Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet ¢
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans € marra deri né datén e certifikatis,

Neani 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punitt do (& konsiderohen (&
jené prong ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 . Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qolté se pamundésohel pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luflés apo ndonjé rast tetér jashié kontrollit (&
Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété, Kontrakiuesi do 18 siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punién sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit t& kétyj vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para
prafiniit 1& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat 8shtg arritur marsréveshije.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palgét do t'i béjné 18 gjitha pérpjekjet pér 1 zgjidhur né ményrs migésore & gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjs mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén e lyre nié
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajni se dshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palél do
(& takohen dhe té mundohen {a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i pérgfigiet kitrkests per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepel pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1& jet€ 30 dité nga fillimi i proceduris. Nise perpjekja
per t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshion (& pérgjigict me koht ndaj kirkesave per zgjidhje, t& dyja palé do
té jené té lira (& vazhdojné ni fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s@ mosmarréveshjes duke e lajmiruar tjetrin.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig@sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vosh & pérpiqen t& pajtohen pérmes
institucionit 1& specifikuar né KVK. Nise nuk mund arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & proceduris sé pajtimit,
secila palé do & ket t& drejis & vazhdojé n& fazén ¢ ardhshme (& procedurés si zgjidhjes sé mosmarrizveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arribet zgjtdhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palit pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozilat kétn do &
mbizotérojng mbi ato t& KPK.,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura piér nenet pérkatése
1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushict e  Pérgjithshme (& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontralés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fugi do (& zbatohen pér & gjitha
géshjet g€ nuk mbulohen nga dispozital e kontralés,
Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e perdorur do & jet& gjuhst né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8shté [shéno shumén ¢ sigurisé

iguria e ekzekutimit L .
Siguria ¢ ckzekut §& ekzekutimit]

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t8 jeté:

(a}  Pir humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

{b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)  démlim personal ose vdekje:

Pérgiegjiésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(1) € punéloréve & Kontraktuesit: [shéne shumat]

(ii} 1& personave 1& tjeré: fshéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit ta
kontratés..,

122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dit& pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané &
pérshtatshme ( vlerdsimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve bahet sipas planit t& menaxhimit

1€ kontratés : 40 dits kalendarike, ose deri me
17.09.2020.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shié 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dits.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% t& ¢cmimit final t& kontratés

Regjistri i punss

20.1

[Specifikoni néise njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testirmi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit qé jané iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit 18 punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnje ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte : Bean Haxhiasani
Menagijer | projektit nga AK eshte: Vetim Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Arben Mazreku

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve 18 aprovuara hga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 ditg nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave & mbajtura gshts: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit (& vend punimit do 1& Jeté fshéno numrin] ditg
pas nénshkrimit & kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defcktet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik té pérkohsham.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e lBshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s& kontraliés

Pérgindja q& do t& zbatohet Pér vlerén e punéve gé nuk
jan& pérfunduar, qé pérfagé€son koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésigé




mosmarréveshjeve

Zgijidhja ¢
mosmarréveshjeve
me procedurg

gjygésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosove,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
nd8rmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t3 Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASA E PROJEKTIT: NDERTIMIN E MUREVE MBROJTESE N FSHATINE KUKE - RITENDERIM

MURI NE AKSI 1 (LAGJA PASHTRA] )1=40.0 m ; Hmax= 2.25 m

1 1 PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit I Njésia I Sasia | Cmimi I Shuma
Pérvec pérshkrimit té pozicioneve individuale té punimeve, ¢mimi pérfshin kushtet e méposhtme té pérbashkéta:
« n1é gmimin e ¢do pozicioni té punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése, t& cilat jané t& pérshkruara sipas
standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
« ¢do lloj pune éshté parapar né pérputhje me normat dhe rregulloret teknilte pér kété lloj pune, me t& gjitha rregulloret
pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtjen nga fatkegsit eventuale.
Pérshkrime té pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve t& punimeve
« Té gjitha punimet jané té kushtézuara pér pérdorim té punéve profesionale dhe pérdorimin e materialeve cilésore, té cilat
dubet té jené né pérputhje me standardet e viefshme.
Strukturat ndihmése
= Pérdorimi i t& gjitha Hojeve t& skelave, pa marré parasysh lart8sing dhe formén, pérfshihet né viere njési té punés pér té
cilén ato jané té nevojshme,
sN& ¢mim logaritet gmontimin e skelés né vendin e ndértimit.
«N& ¢cmim duhet te parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave tjera té sinjalizimit dhe paralajmérimit. Montimi dhe
punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.
Masa dhe Ilogaritja e vlerés operative
{logaritja éshté béré pér njési té masés sé punimeve té pérfunduara, dhe sipas standardeve té viefshme né udértim, Té gjitha
punét dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfagen gjaté ekzekutimit t& punéve rregullohen apo kompenzehen sipas normave
& bazuar nié Ligji pér Ndértimin e Objekteve [nvestive dhe rregulloreve, standardeve té cilat e rregullojni lkété fusha.
Puné pérgatitore dhe punét demoluese
W& té gjitha pozicionet pérfshihet ¢mimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave paralajméruese, pastrimin
e dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave .
Shénimi ! kantierit me shenfa rrezilu né zonat ku do t€ punchet te né
1.1 linfrastulturs pércjellése sipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin m' 40.00 |010€ 400 €
punimet Lipg né m2
Identifikimi ipércojave néntoksore dhe mbitoksore (Insalime elektrike,
ujéjesliés kanalizimi }, Né kété pozicion pérfshihet edhe plani [
situacionit tg rrjetit ekzistues me gellim qé t& hartohet piani i veprimit
pér shkyqgje diie demaolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe -
1.2 pregaditjen e kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin e murit m' 40.00 010 € 4.00 €
mbrojtes dhe punimin e trotuarit me kubézave . Llog m2 . Vérejtje né
rast se nga pakujdesia vien deri t& démtimi eventuale tégjitha
jshpenzimet i bartékompania punékryese der né sanimin e gjendjes.
Jliurnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés s& armiruesve sé
1.3 bash_ku"me mbulesén perkatése. E njejta duhet té demontohet pas ml 12.00 0.10 € 1.20 €
{pérfundimit (& nunimeve.Llog né m1
14 yIngizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté

felzekutimit Lipg.né m'. ' 40.00 0.10€ 4.00 €

Gijithsejt punime parapegaditore : 13.20 €




mobo PUNET TOKESORE

o s e Pérshkrimi I Pozicionit I N]esml Sasia ICnnmn] Shuma

1

Pgmem,lrrcsx éshié i detyruar qé 1& gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja apo ti
- transportojé deri né deponing e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge 1 nevoiten Investitarit duhet te deponohen
ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot t& cilén e cakton Investitori.

Pastrimi ! terenit drunjté shkurret ,materile rrethanore kubza rrethoja,
né gjithé perimetrin ku do té zhvillohen punimet . Né qmim kalkulohet

-

' . . 40. g
2.1 edhe bartja e materialit t& demoluar deri t& deponia é e cakton organi m 40.00 160 00 €
mbikqgyrés . Liog m'
Germimi i dheut {themeleve ) i kategorisé sé 111- [V-té me makina
27 ndértimore dhe me vegla dore, materiali I tepért 1 cili mbetet pas i 90.00 150 135.00 €

mbushjes deponohet me transport né deponiné té cilén e cakton
investitori .Llog. Né m3

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit mbrojtés es me

. 2 - -
2.3 ngieshmeri 30MN /m2 m 48.00 0.20 9.60 €
T T o o - -
2.4 Slg,m‘rm 4 %‘,a (‘)pes. nf.fartlmore nga rreshqltfz]a: e dheuESI d .le vendosja e o' £0.00 0.10 400 €
... . Ishenjave t8 sigurisé kanform normave ndérimore né fuqi . .
S Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokésore:: 188.60 €
Jmog L PUNET E MBUSHJES
WNr. |, . N .. Pérshkrimi [ Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
) Furnizimi,shtritja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mim nen bazen o 3 -
31 themelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m3 m 7.20 .00 36.00 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 3
32 mm ne tere Gatésin dhe lartesine e murit Mes=50 cm.Llog, né m3 m 20.00 6.00 12000 €
3.3 {Fumnizimi dhe montimi | gypit te dreazhit PYC @100 mm prapa murit m’ 42.00 1.50
Llog né i, 63.00 €
34 Furmﬂml si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 mm pér kullim e murit m' 40.00 1.00
. muro]ms ng'i betom larmuar ¢do 2.0 m zig zak.Llog né m' 10.00 €
: Fursizimi.dhe mbush,a mbrapa murit me me dheun e germuar na m? 75.60 1.00
3.5 shtt esadert ne 20 oy dhe me ngjeshje.Llog. né m3 : 7560 €
Al nizimi dhe m_igu_shja mbrapa murit me me dheun e germuar né 5 _
3.6 ahtrma deri nc 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3 m 48.00 1.00 48.00 €
I'mmmm, Transporti dhe montimi elementeve nga betoni kubézave -
# # nga betani Tkdasit € 30/37 7 d-Bem forma e gjcometris sé kubfzave te )
S n;::]i:a me Ato egzistueset kompetenc e percaktuar nga Investitori.Na 5 .
_ 37 cm1m té parashifet edhe punimet parapregaditore ngjeshja e shtresave m 40.00 0.10 4.00 €
ey te mbushjes dhe shperndaria e reres {filerit} per mbushjen e fugave ne
- ‘zlperqunn e cula cs!~te e kubezuar..Llogne m2
Dol el Gjithsej puné té mbushjes: 386.60 €
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IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit

I Njésia l Sasia | Cmimi l Shuma

T gjitha pozicionet e strukturave t& betonit duhet & realizohen
dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, [logaritjes

parashikimeve té pércaktuara né rregullat e zbatueshme,
{(PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukslime te het
Betoni pér betonimin e mureve dhe sh tyiiave té jashtme,
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve

prapa

cilésore, né ményré qé pas betonimit dhe fmontimit té

pastrohen sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra,

-

Betoni pér t& gjithé llojet e punimeve duhet té pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe
"Rreguilat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té Armuar

permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara,

1 papérshkuesh#&m nga uji.

Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja dulet t& béhen n bazé t& dimensioneve t& parashilcuara ng ményré t& shkathét dhe

punimeve té mos ndodhin as deformimi mé

Gjaté betononit strulturat konstruktive pas nd erprerjeve té nevojshme té betonjmeve, lidhja dhe vazhdimi duhet té

shpélarje dhe pastaj £8 betonohet vazhdimi,

Llogaritja e sagive té bunimeve té kryera né té vértets nga njésiti
Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin g

, Sipas dimensioneve, dhe sipas lojit dhe klasés sé betonit,
statike dhe detajeve t8 armimit.

testohet sipas

onit te Iyhen dhe te jene te kualitetit te Jarte ne menyre qe te

té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet

i vogél né strukturs,

e dhéna té masés (librii ndértimit).
ithela gé éshté e nevojshme deri né pérfundimin e sé njéjtés,

-~ |Punjzimitransporti dhe punimi | shireses rrafshuese ,betonimi |
v lthemeleve te murit mbrojtes nga betoni | thjeshté C12/15 me trashesi 5 : . .
oAl cm, ne gmim te Hogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te o 2.22 20.00 Har €]
dhéng. Llog ne m3
Furgizimitransporti dhe betonim; | themeleve te murit mhrojtes nga
‘feetoni'l armuar £25/30 N8 gmim llogaritet kallupimi me drrasa,
4.2 - fbetonit duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, dule m? 17.60 60.00 1,056.00 €
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen \/
Sipas detalit te dhéné Llog nd m3
Furnizimi transporti dhe betonimi 1 murit mbrojtes me dim sipas
zgjidhjes telmike te prezentuar dhe lartesi hmes=2.5m, nga betoni !
armuar C25/30.Né ¢mim liogaritet kallupimi me drrasa, si dhe 3 .
+3 betonimi dule i shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria e ujit, m 24.60 50.00 147600 € \/
vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése Punimet te kryhen $i pas
detatit te dhéné.Llog né m3.
L Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : 2,576.44 € \/‘(
v | V PUNET E ARMATURES
N, Pérshkrimi [ Pozicionit | Njgsia | sasia | cmim; | Shuma
Té gjitha llojete armaturave duhet té pastrohen nga ndryshku, bailta dhe gélgerja, prerfa, lakimi dhe vendosja saktésisht
sipas llogaritjes statike dhe detajeve & armaturés. Para betonimit, organi mbikayres duhet té kantrollojé vendosien e sakts
té armaturis. ..Crajmi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé dshte ¢ nevojshme deri né pérfundimin e
Sé nfeftds Lloii i armaturave 6 pérdorura jané Sipas detaleve ne nroickt: Armatura S-500;
Hurnizimi {hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimj ;
. armatures té hekurit té brinjézuar té klasss S 400/500, té gjitha né
oL pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te ke 2,105.78 0.55 115818 € \/
perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.
I Giithsej puni té armimit:|  1,158.18 €| \£




REKAPITULLIMLIPUNIMEVE TE MURIT NE AKSIN 1

1 I PUNET PARAPREGADITORE 13.20 €
I PUNET TOKESORE 188.60 €
e B PUNET E MBUSHJES 386.60 €
v | IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES |  2,576.44 €
v - V PUNET E ARMATURES 1,158.18 €

REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE AKSIN 1: 4,323.02 €

MURI NE AKSI 2 (LAGJJAHOXHA) ) L=13.0m,Hmes=1.8m SEGMENTI PRE]J PIKE 1 DERI NE 2 SIPAS
SITUACIONIT PJESA GRAFIKE

] PUNET PARAPREGADITORE

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punchet te né

1,3 |infrastukturé pércjellése sipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin m' 13.00 0.10 € 130 €
punimet Liog né m2
Identifikimi ipérgojave néntoksore dhe mbitoksore (Insalime elektrike
ujéjesllés kanalizimi ), Né& kété pozicion pérfshihet edhe plani |
situacionit t& rrietit ekzistues me gellim qé té hartohet plani i veprimit

_ |pér shkygje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe

1.2 |pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin e murit m' 13.00 0.10 € 1.30 €
mbrojtes dhe punimin e rrugés me kubézave . Llog m2 . Vérejtje né rast
se nga pakujdesia vien deri té démtimi eventuale tégjitha shpenzimet i
bartékompania punékryese der né sanimin e gjendjes.
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés sé armiruesve s&

1.3 |bashku me mbulesén perkatése. E njejta duhet té demontohet pas m' 12.00 0.10 € 120 €
pérfundimit t& punimeve.llog né m1
Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté , '

1.4 ekzekutimit.LIpg.né m", m 13.00 0.10 € 130¢€

Gjithsej puné Parapregaditore: 510 €

I PUNET TOKESORE

Nr. Pérshkrimi { Pozicionit | Njésia I Sasia I Cmimi I Shuma
Punémarrési &shté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja apo ti
transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet qe [ nevoiten Investitorit duhet te deponohen
ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot t& cilén e cakton Investitori,
Pastrimi I terenit drunjté shkurret,materile rrethanore Jrethoja, né

2.1 |giithé perimetrin ku do t& zhvillohen punimet . N& qmim kalkulohet m'’ 13.00 1.00 13.00 €

edhe bartja e materialit t& demoluar deri té deponia qé e cakton organi
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Germimi i dheut (themeleve) | kategorisé sé III- IV-té me makina
232 ndértin:mre dhe me vegla dore, matetxah 1 te}?ert I cnihumbetet pas . 11.70 150 1755 €
. mbushies deponchet me transport né deponiné L& cilén e cakton
investitori .Llog. Né m3
. Formisimi dhe ngjeshija e nenbazes se themelit te murit mbrojtés es me 2
23 ngjeshmeri 30MN/m2. Llog. Né m2 i 23.40 0.20 4.68 €
Sigurimi I gropés se germuar nga rriéshqitéja e dheut si dhe vendosja e , ]
2.4 shenjave té sigurisé konform normave ndértimore né fugi.Llog. N& m’ m 13.00 0.10 1.30 €
a4 Den.m]im.i me kujtflcs 1 kubrizave egzistuese ne zonen e projektuar ne m? 13.00 010 130 €
. perimetrin e murit .Llog. Né m2
Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokésore: 37.83 £
IH PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia {mimi Shuma
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e 5
31 |themelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. n& m3 m 3.51 400 14.04 €
Furnizimi dlie mbishja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 2 -
32 linin ne tere Gjatésin dhe lartesine ¢ murit Mes=50 cm.Llog. né m3 m 455 6.00 2730 €
3.3 |Furnizimi dhe montimi [ gypit te dreazhit PVYC @100 mm prapa murit m' 13.00 1.50 1950 €
Llogném"
3.4 Furnizimi si dhe punimi Gypi PYC @ 70 mm pér kullim e murit m' 13.00 1.00 13.00 €
mbrojtes nga betoni | armuar ¢do 2.0 m zig zak.Llog né m'
3.5 |Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e germuar né m” 20.00 1.60 2000 €
shtresa deri ne 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3
Furnizimi, Transporti dhe montimi elementeve nga betoni kubézave
nga hetoni | klasit C 3¢/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave te
. njejta me ato egzistueset kompetenc e percaktuar nga Investitori.Ng 2 . -~
36 gmim té parashifet edhe punimet parapregaditore ngjeshja e shtresave m 50.00 1.00 5000 €
te mhushjes dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne
siperfaqen e'cila eshte e kubezuar..Llogne m2
Gjithsej puné té mbushjes: 143.84 €
w | PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr.E Pérshkrimi I Pozicionit I Njésia I Sasia I Cmimi I Shuma
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“¢TE giitha pozicionet e strukturave t& betonit duhet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés & betonit,
dhe ate sipas dolumentacionit Teknik té projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve té armimit,

Betoni pér t gjithe llojet e punimeve dubet 8 pregaditet, transportohet, punchet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve té pércakiuara né rreguliat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t& Armuar
(PBARB]. Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre ge te
permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetile te siperfageve te betonuara.

Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve t8 papérshkueshém nga uji.

Kallepet dhe platformat,mbéshtetfa duhet t& héhen né bazé t8 dimensioneve @ parashikuara né ményré té shkathét dhe
cilésore, né ményré qé pas betonimit dhe gmontimit té punimeve té mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturé.
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t& nevojshme té betonim eve, lidhja dhe vazhdimi duhet
pastrohen sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.

Llogaritja e sasive t& punimeve té kryera né t& vértetd nga njésité e dhiéna t& masés (libri i ndértimit).

Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin giith¢lka q& &shté e nevojshme deri né pérfundimin ¢ s& njéjtés.

Furnizimitransporti dhe punimi [ shireses rrafshuese ,betonimi 1
thetneleve te murit mbrojtes nga betoni | thjeshté C12/15 me trashesi 5 3

cmi, ne gmim te llogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te m 11 20.00 2340 €
dhéné, Llog ne m3
Furnizimitransporti dhe betonimi [ themeleve te murit mbrojtes nga

e the

tenbtarmuar €25/36,Né ¢mim llogaritet kallupimi me drrasa,
. {bet ‘_tl._i{(_“;'_ shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke R
42 ruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen L 4.68 60.00 | 280.80 €

Sﬁpé_s'gigtéllit te dhéné.Llog né m3

Furnizimi,transporti dhe hetonimi I murit mhbrojtes me dim sipas
zgjidhjes teknike te prezentuar dhe Jartesi hmes=1.0 m »nga betoni |
armitar C25/30.N8 oniim Hogaritet kallupimi me drrasa, si dhe

. . i
4.3 betenimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria e ujit, m 22.30 60.00 1,850.00 €
vibritar dhe respektuar shtresén mbrojtése Punimet te kiyhen Sipas
detalit t6 dliygné Llog né m3.
o Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : 1,654.20 €
Voo o PUNET E ARMATURES B
Nr. § o . Pérshkrimi I Pozicionit I Njésia | Sasia [ Cmimi I Shuma
T¢ gjitha lojet e, armaturave duhel té pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélqerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht
sipas llogaritjes statike dhe detajeve t8 armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet té kontrollojé vendosjen e sakts
tearmaturds.. {mimid njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin giithcka qé éshié e nevojshme deri né pérfundimin e
50 njEjtes.Liojii armaturave (& pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura $-500 ;
Furnizimi't hekarit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
51 armatures t& hekurit té brinjézuar (@ klasés S 400/500 , t& gjitha n@ )
i pérputhje me logaritjen statilee sipas detaleve teknike te armimit te kg 650.00 0.55 35750 €
perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.
Brlae Gjithsej puné t& armimit ; 357.50 €
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT NE AKSIN 2
) i PUNET PARAPREGADITOREI 510 €

forma .
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it o PUNET TOKESORE 37.83 €
o PUNET E MBUSHJES 143.84 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 1,654.20 €
v PUNET E ARMIRIMIT 357.50 €

REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE AKSIN 2:

2,198.47 €

o LS

" MURI NE AKSI 3 (LAGJJA HOXHAJ ) L=9.85m ; Hmes=2.00 m; SEGMENTI PREJ PIKE 9 DERI NE 10 SIPAS
: SITUACIONIT PJESA GRAFIKE

v

Vi

W

i PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia {mimi Shuma
Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punchet te né
1.1 |infrastukturé pércjellése sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin m'’ 9.85 0.10 0.59 €
punimet Liog né m'
Identifikimi ipérgojave néntoksore dhe mbitoksore (Insalime elektrike
§ - ujéjesllés ;kanalizimi ), Né kété pozicion pérfshihet edhe plani |
1.5 isituacionit t& rrjetit ekzistues me gellim gé t& hartohet plani i veprimit
i+t |pérshkygje dhe demolim 18 rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
12 Ipregaditien é kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin e murit m' 9.85 0.10 0.99 ¢
.- {mbrojtes dhe punimin ¢ rrugés me kubézave . Liog m2 . Vireitje né rast
se nga pakujdesia vien deri té démtimi eventuale tégjitha shpenzimet i
.jbartékompania punékryese dar né sanimin e giendjes.Llogne m'
~ JFarnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés sé armiruesve sé
1.3 Ibashiu me mbulesén perkatése. E njejta duhet t& demontohet pas m' 12.00 0.10 1.20 €
|pérfundimit té punimeve.Llog né m1
Ingizimi § terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté , 0q.
- 14 ekzelutimit Lipg.né m'", m 9.85 .10 0.99 €
: ' - Gjithsej puné Parapregaditore: 4.16 €
T ' b))
i o | PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi ! Pozicionit | Njdsia I Sasia | Cmimi I Shuma
Punémarrési éshté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara {sipas pos. te poshtéshénuara} ti largojé nga punishtja apo t
i ftransportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materiajet qe I nevoiten [nvestitorit duliet te deponohen
" ine depote parapara per grumbullinm te materialit ne depot té cilén e cakton Investitori,
Pastr'im'i ! terenit drunjté shlkurret ,materile rrethanore rrethoja, né
. [giithé pevimetrin ku do té zhvillohen punimet . N& qmim kalkulohet )
2.1 Jedbe bartja e materialit t& demoluar deri té deponia qé e calton organi m 9.85 1.00 985 €
~ mbikqyrés . Liog m'
jGermimi i dheut (themeleve) i kategorisé sé 11I- IV-1& me makina
'2 , ‘{hdértimore dhe me vegla dore, materiali t tepért | citi mbetet pas 3 i,
1. Z pmbushjes deponchet me transport né deponing té cilén e cakton m 8.87 1.50 1330 €
investitori .Llog N& m3
q. 53 AFcrinésimi ghe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit mbrojtés es me 2 .
' Ingjeshmeri 30MN/m2.Llog. ne m2 m 1478 0.20 296€

“e




igurimi I.gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut si dhe vendosja e

P . ! .85 0.10 0.99 €
24 shenjave té sigurisé konform normave ndértimore né fugi.Llognem m .85
24 Ds;n.wlim_i.me kujfles I kube"zav&' egzistuese ne zonen e projektuar ne m? 18.00 0.10 1.80 €
© {perimetrin ¢ murit .Llog, Né m2
Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokésore: 2889 €
2R460
i PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Niésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm nen bazen e 5 i
31 themelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m3 m 2.22 4.00¢€ 8.87 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 5 - B,
32 lmm ne tere Gjatiésin dhe lartesine e murit Mes=50 cm.Llog. né m3 m 542 6.00 € 3251 €
Furnizimi dhe montimi | it te dreazhit PVC @100 mim prapa murit
33 | qona &P prap m’ 985 | 150€ 1478 €
Llog né m’,
Furnizimi si dhe punimi [ Gypi PVC @ 70 mm pér kullim e murit , ‘ )
w34 mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0 m ;zig zak Llog né m' m 9.85 Loo€ 985 €
* {Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun ¢ germuar né 2 _ ) ;
35 shtresa derine 20 ¢ dhe me ngjeshje.Llog. né m3 m 6.25 1.00 € 6.25 €
lFurni;imi , Transporti dhe montimi elementeve nga betoni kubézave
nga beteni [ klasit € 30/37, d-8cm forma e gieometris sé kubézave te
hjejta me ato egzistueset kompetenc e percaktuar nga Investitori.Ng . i .
3.6 ¢mim & parashifet edhe punimet parapregaditore ngjeshja e shiresave m 18.00 Loo € 1800 ¢
te mbushjes dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne
siperfaqen o cila eshte ¢ kubezuar.Llog.ne m2
Gjithsej puné té mbushjes: 90.25 €
v l PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
- Nr. - Pérshkrimi I Pozicionit l Njésia I Sasia I Cmimi l Shuma

Té gjitha pozicionet e strukturave t& betonit duhet L& realizohen, sipas dimensioneve,
dhe ate sipas dokumentacionit Teknik té projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve

permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.

hidmizp]imi..vertikal me shtimin e aditivéve té papérshkueshém nga uii,

dhe sipas llojit dhe klasis sé betonit,
t& armimit.

Betoni pér t& gjithé llojet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas |
parashikimeve té pércaktuara né reguliat e zbatueshme, "Rreguliat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té Armuar
{PBAB). Te gjtha paneliet {kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre qe te

" | Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet

Kallepet dhe platformat ;subéshtetja duhet té béhen né bazs ¢ dimensioneve t& parashikuara ni miényré té shkathét dhe
;i[éSoi‘e. né ményre qé pas betonimit dhe cmontimit té punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturs,
Giaté bgat'ononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve té nevojshme t@ betonimeve, lidhja dbe vazhdimi duhet t&
pastrahen sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.

- _legarit}'a e sasive (8 punimeve té kayera né té vértets nga njésité e dhéna té masés (libri i ndértimit), :
. Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin giithcka qé éshié e nevojshme deri né pérfundimin e $é njéjtas,
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fFurnizimitransporti dhe punimi I shtreses rrafshuese betanimi I
alp theme]eve_ te murit m.hm}teé nga _b?etom I th]?shte (?121/1_5 me ta-'as.h:?sn 5 m? 110 20 22.00 €
(eny, ne ¢mim o Hogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te
dhéné. Llog ne m3
Furnizimitransporti dhe betonimi [ themeleve te murit mbrojtes nga
.|~ {betoni 1 armuar C25/30 ,N& cmim Nogaritet lcallupimi me drrasa,
42 |betonit duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga ujfi, duke m? 4.50 60 270.00 €
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja ¢ betonit. Punimet te kryhen
Sipas detalit te dhéné,Llog né m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi ! murit mbrojtes me dim sipas
zgiidhjes teknike te prezentuar dhe lartesi hmes=2.0m, nga betoni |
armuar C25/30.Né ¢cmim lNogaritet kallupimi me drrasa, si dhe s ) .
43 betonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmenria e vjit, m 6.20 60 372.00€
vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése Punimet te kryhen Sipas
detalit te dhéné.Llog né m3.
' 664.00 €
i v PUNET E ARMATURES [
L Ne, I ] Pérshkrimi I Pozicionit ' Njésia I Sasia I Cmimi I Shuma
FE giitha llojet e armaturave duhet té pastrohen nga ndryshky, balta dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht
sipas ll_oga'ritjcs statike dhe detajeve té armaturés. Para betonimit, organi mhikqyres duhet té kontrollojé vendosjen e sakes
té& armaturds. . Cmini njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé éshté e nevojshme deri ng pérfundimin e
5é njgjtés.Licji i armaturave t& pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;
Furnizimi { hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
I, armatures L& hekurit té brinjézuar té klasés § 4007500, t& gjitha ni
51 pérputhje me Hogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te ke +45.05 0.55 244.78
perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.
‘ Gjithsej puné té armimit : 24478 €
[ ] L REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT NE AKSIN 3 |
1 PUNET PARAPREGADITORE 4.16 €
- PUNET TOKESORE 28.89¢€
ur PUNET E MBUSHJES 90.25 €
IV R PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 664.00 €
Vo PUNET E ARMIRIMIT 244.78 €
. AN REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE AKSIN 3: 1,032.07 €
N — Loviag
_: D MURI NE AKSI 4 { OBORRI I SHKOLLES } L=18.0 m ;Hmes =1.50m
s PUNET PARAPREGADITORE
(TR "‘ e Pérshkrimi | Pozicionit I Njésia | Sasia ’ Cmimi | Shuma
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Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punochet te né
infrastukturé pércjellése sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin
punimet.Llog né m2

18.00

0.10

1.80¢

|wigjeslies kanalizini-), N& kété pozicion pérfshihet edhe plani |

Identifikimi ipércojave néntoksore dhe mbitoksore {Insalime elektrike

situacionit té rrjetit ekzistues me qellim qé t& hartohet plani i veprimit
bér shkyqgje dhe demolim & rrietit ekzistues pastrimio e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin e murit
mbrojtes dhe punimin e rrugés me kubézave. Llog m2 . Virejtje né rast
se nga pakujdesia vien deri té démtimi eventuale tégjitha shpenzimet i
hartékompania punékryese der né sanimin ¢ gjendjes.

18.060

0.10

i80¢€

13

Furnizimi, transportimi dhe montimi | ravolinés sé armirtesve sé
bashku me mbulesén perkatése. & njejta duhet t& demontohet pas
pérfundimit ©é punimeve.Llog né m1

12.00

G.10

L20€

14

Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté

m

ekzekutimit.LIpg.né m'".

18.00

0.10

180 €

Gjithesejt punime paraprepgaditje:

6.60 €

—— - .- ws

I —

PUNET TOKESORE

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Crmimi

Cmimi total

{ransportojé deri né deponiné ¢ caktuar pér deponim materialesh. Mater
ne depot ¢ parapara per grumbullim te materialit ne depot t& cilén e cakt

Punémarrgsi éshté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te posh

gh Investitori

téshénuara)

ti largoj& nga punishtja apo ti
jalet ge I nevoiten Investitorit duhet te deponohen

Pastrimi{ terenit drunjté shkurret,materile rrethanore JFrethoja, né
giithé perimetrin ku do t& zhvillchen punimet . N& qmim kalkulohet

PO T

mm ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit Mes=50 cmLlog. né m3

. Cair

21 edhe bartfa & materialit té demoluar deri g deponia gé e cakton organi m 18.00 1.00 18.00 €
mbikgyrés. Llogm'
Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé sé I1[- 1V-té me makina
ndértimore dhe me vegla dore, materiali | tepért I cili mbetet pas 3 -
2.2 mbushjes deponehet me transport né deponiné té cilén e cakton m 43.20 150 64.80 €
investitori .Llog: N& m3
Formésimi dbe ngjeshja e nenbazes se themelit te muric mbrojtés es me
23 lngjoshineri 30MN /m2.Llog, N& m2 21.60 0.20 432 €
Sigurimi I gropés ndértimore nga rréshgitéja e dheut si dhe vendosja e
2.4 jshenjave té sigurisé konform normave ndértimore né fugi.Llog. N& m’ m' 18.00 0.10 1.80€
. Gjithesejt punime te dheut: 88.92 €
AN o PUNETE MBUSHIJES
M e . S Pérshlrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
X Furnizimishtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e s
31 themelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m3 m 3.24 4.00 1296 €
, jFaroizit dile mbushja mhrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 3
R SRR m 9.00 6.00 54,00 €
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e Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PYC @100 mm rapa murit
3.3 U;Igl;é o PHEYP a prag m® 20.00 1.50 30.00 €
34 ? Iturmfmmg sidhe punimi [ Gypi PV({Q 70 mm pér kullm} e I.“nl.ll‘lt . 16.00 £.00 16.00 €
{mbrojtes nga betoni { armuar ¢do 2.0 m zig zak Liog né m
gFurnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e germuar né .
" 315 Yshiresaderi ne 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3 m’ 21.45 1.00 2145 €
D Gjithesejt punime te dheut: 134.41 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit l Njésia I Sasia I Cmimi I Shuma
Té gjitha pozicionet e strukturave té betonit dulet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe idasds sé betonit,
dhe ate sipas dokamentacionit Teknik té projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve té armimit,
Betoni pér t& gjithé llojet e punimeve duhet té pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve té pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregutiat pér Standardet Teknike pésr Beton dhe Beton té Armuar
{PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te knalitetit te larte ne menyre ge te
Inermbushen edhe kriteriet e larta vizual-cestetike te siperfageve te betonuara.
"Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
- Ihidroizolimi 'vertikal me shtimin e aditivéve t& papérshkueshém nga uji.
Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t& behen né bazs ts dimensioneve & parashikuara né ményré t& shkathéc dhe
" jeilésore, né ményri gt pas betonimit dhe conontimit t@ punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukiurs.
Gjaté betononit strulturat konstruktive pas nderprerjeve té nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t&
pastrohen sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj té betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive t& punimeve té kryera né té vértetd nga njssité e dhéna & masés (libri i ndértimit).
) Ciriimi njési i secilit pozicion t kétyre punimeve pérfshin giitheka qi 8shté e nevoishme deri né pérfiundimin e sé njéjtés,
Furnizimi,transporti dhe punimi | shireses rrafshuese betonimi [
: themeleve te murit mbrojtes nga betoni I thjesht& C12/15 me trashesi 5
1 cm, ne ¢mim te llogaritet mirmbajtia e betanit. Punimi Sipas detalit te m 090 20.00€ 18.00€
dhénd. Llog ne m3
Furnizirni,transporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojtes nga
betoni [ armuar €25/30 ,Né ¢mim llogaritet kallupimi me drrasa,
4.2 (betonit duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke m? 6.60 60.00 € 396.00 €
vibiruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen
Sipas detalit te dhéné.Llog né m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrajtes me dim sipas
| zgjidijes teknike te prezentuar dhe lartesi hmes=1.50 m, nga hetoni |
2 armuar C25/30.Né gmim llogaritet kallupimi me drrasa, si dhe
A befonimiduke i shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria e ujit,, m3 10.35 60.00¢ 621.00 €
vibraar dhe respektuar shtrosén mbrojtése Punimet te kryhen Sipas
detalit te dhéné.Llog né m3,
: Giithsejt puné té betonit dhe betonarmes; 1,035.00 €
Ly | T PUNET E ARMATURES ]
Nr, i o S Pérshkeimi I Pozicionit Njésia Sasia I Cmimi Shuma




Té gjitha llojet ¢ armaturave duhet té pastrohen nga ndryshku, baita dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe ve
sipas Hogarities statike dhe detajeve té armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet té kontrojlojé vendosjen e saktd
té armaturés. . Cminsi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithcka gé &
Ps€ nigjtés.Lloji i armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura 5-500:

ndosja saktésisht

shté e nevojshme deri né pérfundimin e

5.1

perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.

Furnizimi { hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi j
armatures t& hekurit té brinjézuar té kiasés S 4007500, t8 giitha né ; 8475 055 €
pérputhje me logaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te & - e

46613 €

Gjithsej puné {8 armimit

466.13 €

| REKAPITULLIMI I PUNIMEVE Ti MURIT Ni AKSIN 4

PUNET TOKESORE

<.

S OSSN

PUNET PARAPREGADITORE 6.60 €
1} PUNET TOKESORE 88.92 €
I PUNET E MBUSHJES 134.41 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 1,035.00 €
A B PUNET EARMIRIMIT]  d66.13€
: B REKAPITULLIMI 1 PUNIMEVE NE AXSIT 4:8 1,731.06 €
E ~ MURINE AKSI 5 (STADIONI ) L=40m ;Hmes=1.75m
I PUNET PARAPREGADITORE
Ny, Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Shénimi | kantierit me shenja rreziku né 2onat ku do té punohet te né
1.1 finfrastukturé pércjeliése sipas projektit detal .Bjaté kohés sa zgjatin m? 40.00 0.10 € 4.00€ \/
punimet .Llog né m2
Identifikimi ipéreojave néntoksore dhe mbitoksore {Insalime elektrike
» Ujejesilés kanalizimi), N& kéte pozicion pérfshihet edhe plani |
situacionit té rrietit ekzistues me geflim g t& hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim té rrietit ekzistues pastrimin e _ i
1.2 z . . , : ‘
- qterenit dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér m 40.00 0-10¢€ 4.00€
ndértimin e murit mbrojtes. dhe punimin e stazes me kubézave . Llog
m2 . Vérejtje né rast se nga pakujdesia vien deri t& démtimi eventuale
tégjitha shpenzimet i bartékompania punékryese der nd
- JFurnizimi, transportimi dhe montimi | tavolinés s armiraesve o8
- 13 jbashku me mbulesén perkatése. € njejta duhet t& demontohet pas m' 12.00 0.10 € 120¢
L Ipérfundimit i€ punimave.Llog né mi
T int;’izfm’i I'terenit si dhe pergjellja e punimeve gieodezike giaté '
2] .4 1
b ekzekutimit.Lipg.ng m'.- " 40.00 0-10.€ 4.00€
‘ Gjithesejt punime parapregaditje: 13.20 €



Nr. Pérshkrimi I Pozicionit I Njésia I Sasia l Cmimi I Shuma
PunBmarrési eshtd § detyruar qé t& gjitha materialet & demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja apo ti
transportojé deri ng deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet qe | nevoiten Investitorit duhet te deponohen ne
depdt e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e cakton Investitori.

Pastrimi Lterenit materile rrethanore |, né gjitha perimetrin ku do té
2.1 [zhviliohen bunimet . N& gmim katkulohet edhe bartja e materialit t& m' 40.00 150 € 60.00 €
1 7 [|demoluar deri t& deponia gé e cakton organi mbikqyrés . Liog m'
Germimi i dheut {themeleve) i kategorisé sé I1l- |v-ta me makina

29 ndértimore dhe me vegla d“ore, malteria.lli I't?pért 1 cili m_betet .pas.mbushjeﬂs m?3 66.00 150 € 99.00 €
deponohet me transport né deponiné té cilén e cakton investitori .Liog, Né&
m3
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit mbrojtés es me 2

. 48.00 20 £ .

23 ngjeshmer; 30MN/m2.1log. Né m2 m 8.0 0.20 360 €
Sigurimi | gropés ndértimore nga rréshyitéja e dheut si dhe vendosja e

2.4 Ishenjave & sigurisé konform normave ndértimore né fug;. tog. N& m’ 40.00 0.10€ 4.00 €
ml

Gjithesejt punime te dheunt: 172.60 €
| R PUNET E MBUSHJES |
IO _ Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
11 Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e 3 p . .
- 7 dthemelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. néd m3 m 2.80 .00 € tL20€
_ {-‘p’:rnj:‘zi‘n‘ii dhe rfrihushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 65%
+ 32 lmim ne tere. Giatésin dhe lartesine e murit Mes=50 cm.Llog. né n3 m® 22.00 6.00 € 132.00 €
Furnizimi dhe montimi I it te dreazhit PVC 3100 mm prapa murit

33 | onEmi EYP prap ' 4000 | 150¢ 60.00 €
Lloguném",

. Furnjzimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e germuar né .

3.4 shiresa derine 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3 m’ 45.00 Lone 45.00 €

- Gjithsej puné té mbushjes:| 24820 €
gy T PUNET E BETONIT DHE BETONARMES ]
E: Rk GE e - Pérshkrimi [ Pozicionit Njésia l Sasia I Cmimi l Shuma

LT

<

SN



T# gjitha pozicionet e strukturave té betonit duhet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés s& betonit,
tlhe ste sipas dolumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve té armimit,
Betoni pér té gjithé llojet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve té pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Telnike pér Beton dhe Beton té Armuar
{PBAB). Te gjtha panellet (kaltepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre ge te
permbushen edhe kriteriet e larta vizua)-eestetike te siperfageve te betonuara.
Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve t& papérshlikueshém nga uji.
Kallepet dhe platformat,mbéshtetja dulet t& béhen ni bazé té dimensioneve (& parashikuara na ményré té shkathét dhe
cilésore, né ményré qé pas betonimit dhe cmontimit té punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vagél né strukturg,
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve L& nevejshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet té
pastrohen sé pari, sipérfagja duhet té jets e ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive té punimeve t& kryera né té vértets nga njésité e dhiéna t& masés (libri i ndértimit).

Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé &shté o nevojshme deri né parfundimin e sé njéjtés.

4.1

Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses irafshuese betonimi |
themeleve te murit mbrojtes nga betoni I thjeshté C12/15 me trashesi 5
cm, ne ¢mim te llogaritet mirmbaijtja e betonit, Punimi Sipas detalit te
dhéné. Llog ne m3

m? 2.40 2000 € 48.00 €

[Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit mbrojtes nga
bitoni | armoar C25/30 N& ¢mim llogaritet kallupimi me drrasa,
betonit ﬂjl.-ikf.‘t‘ ‘shtuar shtesa aditivi per papershlkrushmert nga uji, duke I 1450 60.00 € 870.00 €
vibrear:dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen

Sipas detalit te dhéns.Llog né m3

43

Fnrnizimi,transpnrti dhe betonimi | murit mhrojtes me dim sipas
zgjidhjes teknike te prezentuar dhe lartesi himes=1.75 m, nga betoni I
armuar C25/30.N&.¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, si dhe
hetonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa pershlorushmeria e ujit, m? 21.00 60.00 € 1,260.00 €
vibruar dhe respektuar shtresen mbrojtése Punimet te kryhen Sipas
detalit te dhéné. Llog né m3.

Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes - 2,178.00 €

;_ v ! - ‘ PUNET E ARMATURES
Nr. Pégrshkrimi I Pozicionit | Njésia | sasia | cmaimi | Shuma
Té gjitha llojet e armaturave duhet té pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe vendosja sakedsisht
;ipas-llogaritjes statike dhe detajeve té armaturés. Para betonimit, organi mbikgyres duhet té kontrollojé vendosjen e sakté
té armaturés. . Cimimi njssi i secilit pozicion 18 kétyre punimeve pérfshin giithcka qé éshté e nevojshme deri né pérfundimin e
- s njgjtes.Lioji i armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;
;F:_lrnizi.hﬁni hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
3 "ar_m‘at_lire's' t& hekurit t& brinjézuar té kiasés § 400/500, t# gjitha né
"5 pérputhje me Hogaritien statike sipas detaleve teknike te armimit te kg 1465 0.65°€ 95225 €
perfshira ne projekt. Llogaritja né kg,
' ‘ Gjithsej puné té armimit:| 952.25 ¢
REKAPITULLIMI 1 PUNIMEVE TE MURIT Nii AKSIN 5
P PUNET PARAPREGADITORE 13.20 €] /




1 PUNET TOKESORE 172.60 € v
I PUNET E MBUSHJES 24820 €] o/
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 2,178.00 € \/
Ty PUNET E ARMIRIMIT 952.25 €
N REKAPITULLIMI | PUNIMEVE NE AKSIT 5: 3,564.25 €] | A
F TRIBINAT (STADIONI ) L=4Gm i B=1,00+3x0,80 =3,40 m
I PUNET PARAPREGADITORE |
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Shénimifl kantierit me shenja rreziku né zonat ky do té punohet te né
1.1 Jinfrastukturd pércjellése sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin m? 221.00 0.10 € 2210 € /
punimet).Llog nég m2
Identifikimi ipércojave néntoksore dhe mbitoksore (Insalime elektrike ,
ujéjesliés kanalizimi), N& kats pozicion pérfshihet edhe plani 1
situacionit t& rrietit ekzistues me getlim q& 1@ hartohet plani j veprimit
pér shkygje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
7.7 |pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin e murit . . . .
12 mbraojtes dhe punimin e stazes me kubézave , Llog m2. Vérejtje né rast m 221.00 0.10 € 2210¢€ l/
se nga pakujdesia vien deri té démtimi eventuale i gardheve
metalike,tokezimeve kabllove elekerik tégjitha shpenzimet i barta
kompania puné kryese der ng funksionalizimin e tyre te plate.
Furnizini, transportimi dhe montim; i tavolinés sé armiruesve s@ ;
1.3 bashlku me mbulesén perkatése. I} njejta duhet té demontohet pas m' 12.00 0.10€ 120 € o
pérfundimit té punimeve.Llog né m1 ,
Ingizimi | terenit si dhe percjelija e punimeve gjeodezike gjaté , /
L4 fekzekuti it Lipg.ng m', m 40.00 0.10€ 4.00 €
Gjithesejt punime parapregaditje: 49.40 € \){

L n | . PUNET TOKESORE j
Nr. Pérshikrimi i Pozicionit I Njésia ' Sasia l Cmimi | Shuma
Pungmartési 8shté i detyruar gé té giitha materialet demoluara {sipas pos. te poshtéshénuara) ¢ largojé nga punishtja apo ti
transporthjé deri né deponing e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge | nevoiten Investitorit duhet te deponchen ne
depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e cakton Investitori.
Pastrimi | terenit materile rrethanore » NE gjithé perimetrin ku do t& zhviliohen V/
2.1 Jpunimet . yi ¢mim kaikulohet edhe bartja e materialit t& demoluar deri té depania m! 40.00 1.00€ 40.00 €
Q6 & cakton orpani mbikavrés . Loz m'
. [Germimi i.dheut i kategorisé sé li)- IV-té me makina ndértimore dhe me vegla dore,
. 22 materiali | tepért | cili mbetet pas mbushjes deponahet me transport n& deponing v 12.00 1.50€ 18.00€
LECilén g chkinn nvestitari |log N m3 ;
23 Formésimildhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit mbrojtés es me ngjeshmer; . \/
23 30MN/m2 Llog. NE m2 m 40.00 0.20€ 8.00¢
Gjithesejt punime te dheut: 8600 € W




B

PUNET E MBUSHJES DHE KUBEZIMI 1 STAZAVE PER ECJE

Nr. Pérshicrimi I Pozicionit

Njdsia Sasia Cmimi

Shuma

31
sipas normave dhe standardeve.

obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes
menaxher kontravés.Llog ne m3

Furnizin, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimii shtresps
$é nén bazés sé rrugés, stazave pér ecje nga mateviali guror Fraksion

{0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshia e tij me
cilindér vibrues deri sa 18 fitohet moduli § ngjeshj
Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate m? 50.00 4

Vrejtje : Pas pérfundimir ta késaj shirese kompania punékryese tshie e

es Mv=250 kg/cm2 .

dhe ta prezentoj tek

200

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimj i bazes d

moduli | ngjeshjes Mv=400 kg/emz .

Vrejtie: Paspérfundimit 1é késaj shtrese kompan
e bbliguar_ta,shgyrtoj testin e modulit @ ngjeshjes
menaxheri kontratés,Llog ne m3

stazave pér ecje me materialj gurornga gurit té thyer fraksion{ 0-3 2}
mm, me trashési té shtresés t=10 cm s dhe ngjeshia e tij me cilindér

vibrues.Materiali i pérdorur dubet te jete i paisur me ateste paraprale
dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet m? 25.00

he punimi i baziss si

6.00 €

ia punékryese Bshra e
dhe ta prezentof tek

150.00 €

. J¥e imet nga puritti thyer fraksion 0-4mm, me b

33
- $kempani punékryese éshis e obliguar ta shqyrtoj

! IFurnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere

“femi si dhe ngjeshija e tif me cilindér vibrues deri sa t& fitchet moduli i
ngjeshjes Mv=500 lg/cm3 . Sgarim : Pas psrfundimit lésaj shtrese m?

Ingjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.Llog ne m3

-ashési té shiresis =5

12,50 6.00 €

testin modulj &

7500 €

" Furnizimi, Transporti dhe montimi

elementeve nga betoni kubézave
nga betoni I klasj( 30/37, d-8cm forma e gieometris sé kubgzave
Jcompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim te parashifet edhe
Furnizimi,iransporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e
 fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar..Llog.ne m2

m? 250.00 0.10€

2500 €

nevojshme.Llog.ne m'

1Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(10x25x80)
cm, nie baze betoni Legaritur me te giitha punimet e tjera te m'

118.00 0.10 €

1180 €

Gjithesejt punime te mbushjes dhe kubezimeve:

461.80 €

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES ME ARMIRIM TE MURIT

il

MURI REZISTUES I TRIBINAVE

Pérshkrimi I Pozicionit

I Njésia l Sasia l Cmimi I

Shuma

NN



T# giitha podicionet e sirukturave té betonit duhet t§ realizohen, sipas dimensioneve, dlie sipas liojit dhe klast
dhe ate sipas dokumentacionit Teknilk t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve té armimit,

permbushen edhe kriteriet ¢ larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara,

hidroizolimi vestikal me shtimin e aditivéve 1@ papérshkueshém nga uji,
Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja dubet t& bhen ng baze té dimensioneve té parashikuara né ményré & sh
cilésore, né ményré gé pas betonimit dhe ¢montimit t8 punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vogi né 5

pastrohen sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj té betonohet vazhdimi.
Liogaritja e sasive té punimeve t& kryera né t8 vortets nga njésité e dhéna té masés (libri § ndértimit).

s ¢ betonit,

Betont pér 8 gjithé Hojet e puninieve duhet t& pregaditet, transportohet, punchet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve t& pércaktuara né regullat e zbatueshme, "Rregullat Pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té Armuar
(PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te Iyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre qe te

3 Betonl pér hetorimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shrohet

kathét dhe
trukturd,

(jatg betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve té nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet &

Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin giithgka qé éshté e nevojshme deri n@ pérfundimin e sé njgjlis.

Furnizimitransporti dhe punimi | shtreses rrafshuese betonimi |
themeleve te murit mbrojtes nga betoni I thjeshté C12/15 me trashesi § 4 -
tm, ne gmim te Hogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalitte m o40 20.00€

dhétie. Lidgnems.. .

48.00 €

~ Metoni f avivar C25/30,Né-¢mim llogaritet kallupimi me drrasa,

j'fu't'ni'zi'.rn'i',tt-‘ms'po'r‘t'i'dhe Betonimi | themeleve te murit mbrojtes nga

bctonit’ “duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke
yibruar dhe réspektuar dhe mirmbajtja ¢ betonit, Punimet te kryhen
Sipas detalit t¢ dhéné.Ne gmim te parashifet edhe sasia e armirimit prej
{ 49,98 kg/in3)Llbg né m3

m® 18.90 60.00 ¢

L134.00 €

Furdizimiiransporti dhe betonimi | murit mbrojtes me dim sipas
zgjidhjds tekiike to prezentuar dhe lartesi hmes=2.30m, nga betoni |
artiiar €25/30.N& ¢mim logaritet kallupimi me drrasa, si dhe
betonimi duke i shtuar shtesa aditivi nga pa pershlerushmeria e ujit,
vibruar dhe'resp’ektuar shtresén mbrojtese. Ne qmim te parashifet edhe
$asia e armirimit prej (49.98 kg/m3)Llog né m3

m? 23.52 60.00 €

141120 €

| 5.4a

[ Perfshita e projekt. Llogatitja né kg,

;l?urnizuni i ekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
armatures t8 hekurit 8 brinjézuar @ klasés § 400/500 , té gjitha né
pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te kg 140000 | 055¢

770.00 €

L
el

Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes me armirim

3,363.20 €

PUNET E TRIBINAVE

e :?EfshkrimilPozicienit(Tribinat] Njésia | Sasia | Cmimi

Shuma

Burnizimi transperti dhe punimi [ shireses rrafshuese Jbetonimi |
themaieve.te murit-mbrojtes nga betoni I thjeshts C12/15 me trashesi 5 3 157 2000 &
S S N llogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te m oo 00 €

dhéngé, Loz ne m3.

3140 €




Punimi { kallupimit nga drrasat

shicatleve te fushes se sportit me dim 40/80 cm dhe d=12 cm.
Furnizimi, transporti, hudhja e betonit ne veper e Betonit té klasit C -
125/30 betoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri

me siperfaqe te lemuara per punimin e

5.2b Eté ujit né ¢mim te parashifet edhe punimi i themelve ne pjesen e m? 28.46 60.00 € 1,707.60 €
poshtme tg shkalleve .Punimet té kryhen sipas standrdeve dhe detaje
konstruktive grafike té dhéna né llogaritjen statike.pér punimin e murit
ne pjesen e poshtme te fushes se sportit.Llog. né m3
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
armatures t& helurit té brinjézuar té kiasés S 400/500, té giitha né , c e ot g
53b pérputhje me Hogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te kg 141500 | 0.55€ 778.25 €
perfshira ne projekt, Per pjesen e trihinave Llogné kg,
' Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes me armirim te tribinave : 2,517.25 €
: | REKAPITULLIMI I MURIT ME TRIBINA ME SHKALL
1 PUNET PARAPREGADITORE 4940 €
SETEN D PUNET TOKESORE 66.00 €
TH A i PUNET E MBUSHJES DHE KUBEZIMI 1 STAZES PER ECJE 461.80 €
Iv § PUNET E BETONIT DHE BETONARMES ME ARMIRIM TE MURIT 3,363.20€
v PUNET E SHKALLEVE HYERSE DHE TRIBINAT 2,517.25€
REKAPITULLIMI TOTAL I MURIT ME TRIBINA ME SHKALLE 6,457.65 €
G L PUNET E TJERA
C Rr. ] Pérshkrimi I Pozicionit( Tribinat) Njésia Sasia Cmimi Shuma
- tFurnizimi, transport, shtrirja nivelizimi dhe punimi i drenazhés pér
kullimin e ujérave atmosferik né aférsi té varrezave dhe stadiumit né
Fshating KUK . N¢ smimim kalkulghet punét tokésore gérmimin e
- {kanalit t& drenazhés , furnizimi dhe vendosja e gypit drenazhues
2o korrigura me yrima HDPE DN 160, shtresat zhavorike , deri né
1.1 ldrenazhen ekzistues té stadiumit si dhe mbulimin e kanalit, kthimg té
77 igjendjes té méparshme té terenit ,
o |Punimi [ drenazhes DN 160 deri né 30 o' sipas specifikacionit tekniks &
S fartiectr. komplet| 100 | o.10¢ 0.10 €
.. {Pretja, hapja dhe punimiT derés né tibungn ekzistues 18 stadiumit
i fFutbollit, dera 8 hapet me dimenzione dhe bravari dhe elemente derés
112 Jsilarse ajo ehzistuese . Llog né copé me t8 gjitha shpenzimet copé 1.00 50.00 € 50.00 €
Punét e axhystatoréve , furnizimi »montimj dhe shtangimet me profile
’ vertikale nga metali | zinguar pér rrethojat e stadiumit futhollit ,
.3 kdimenzionet e profili duhet t& jené siato ekzistuese, Llog né copé me té copé 14.00 0.10 € 1.40 €
1 rigfitha shonzimet
i —
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At

Konstruksioni I rrethojés sé Stadiumit t& lyhet me ngjyré antikorrezive
¢ rezistueshme ndaj kushteve t8 lagéshtisé {minimum } 2 shtresa dhe 2
shtresa ngjyré yndyrore. Dizajnin dhe ngjyrén e pércakton argani

_ komplet 1.00 010 € 0.10 €
mbikqyrés. Llog né copé duke llogaritur té gjitha shpenzimet.

. Gjithsejt puné té tjera : 51.60 €
L REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM j
A REKAPITULLIMI | PUNIMEVE NE AKSIN 1 4,323.02 €
B8 REKAPITULLIMI | PUNIMEVE NE AKSIN 2 2,198.47 £
c REKAPITULLIMI | PUNIMEVE NE AKSIN 3 1,032.07 €
b REKAPITULLIMI | PUNIMEVE NE AKSIN 4 1,731.06 €
E REKAPITULLIMI | PUNIMEVE NE AKSIN 5 3,5664.25 €
F REKAPITULLIM! | PUNIMEVE TRIBINAVE DHE STAZAVE ECJES 6,457.65 €
G REKAPITULLIMI | PUNEVE TJERA 51.60 €
REKAPITULLIMI TOTAL ME TVSH: 1%,358.11 €

9. 268, 0y
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